
Školská rada 

 Školskou radu zřizuje rada obce svým usnesením. Školská rada je zřízena při 

základní škole podle ustanovení § 167, její práva a povinnosti jsou zakotvena v 

§ 168 školského zákona.  

Zřizovatel jmenuje třetinu členů školské rady.  

Třetinu členů školské rady volí zákonní zástupci nezletilých žáků.  

Třetinu členů školské rady volí pedagogičtí pracovníci školy. Členem školské 

rady nemůže být ředitel školy.  

První zasedání školské rady svolává ředitel školy nejpozději do 30 dnů od 

vyhlášení výsledků voleb. V případě, že se volby do školské rady konají v měsíci 

červnu až srpnu, svolá ředitel první zasedání školské rady nejpozději do konce 

měsíce září. Každé další zasedání svolává předseda školské rady.  

Funkční období členů školské rady - 3 roky.  

Členové školské rady pro období 2021 - 2024 :  

Magdalena Ančincová, Ing. Martin Matýska, PhD., Veronika Bajgarová  

Školská rada: 

- vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 

uskutečňování  

- schvaluje výroční zprávu o činnosti školy  

- schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny  

- schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a 

středních školách  

- podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy  

- projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k 

rozboru hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření  

- projednává inspekční zprávy České školní inspekce  

- podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím 

státní správu ve školství a dalším orgánům státní správy 


